	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 21-2016

	Од 23.05 до 30.05.2016
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3313
	2684
	3403
	971
	10371
	11689
	78,7 %
	502,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	621
	370
	821
	478
	2290
	3036,4
	17,4 %
	110,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	149
	139
	189
	32
	509
	416
	3,9 %
	24,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4083
	3193
	4413
	1481
	13170
	15151
	100 %
	637,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	368
	321
	389
	124
	1202
	1325
	84,1 %
	652,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	46
	21
	66
	46
	179
	241
	12,5 %
	97,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	10
	25
	4
	48
	39
	3,4 %
	26,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	423
	352
	480
	174
	1429
	1607
	100 %
	775,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	133
	132
	230
	64
	559
	552
	76,9 %
	508,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	34
	11
	55
	47
	147
	149
	20,2 %
	133,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	4
	12
	2
	21
	25
	2,9 %
	19,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	170
	147
	297
	113
	727
	727
	100 %
	661,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	312
	335
	352
	87
	1086
	1102
	83,3 %
	715,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	61
	37
	68
	38
	204
	236
	15,7 %
	134,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	1
	8
	0
	13
	15
	1 %
	8,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	377
	373
	428
	125
	1303
	1354
	100 %
	858,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	167
	204
	252
	84
	707
	593
	72,3 %
	608,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	44
	45
	84
	54
	227
	253
	23,2 %
	195,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	13
	19
	3
	44
	13
	4,5 %
	37,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	220
	262
	355
	141
	978
	860
	100 %
	841,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1312
	829
	1128
	299
	3568
	3724,2
	79,5 %
	580,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	211
	138
	262
	161
	772
	930,6
	17,2 %
	125,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	43
	48
	51
	7
	149
	124
	3,3 %
	24,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1566
	1015
	1441
	467
	4489
	4781,6
	100 %
	730,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	178
	117
	205
	60
	560
	571
	72,8 %
	556,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	33
	40
	27
	175
	176
	22,8 %
	173,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	9
	11
	1
	34
	30
	4,4 %
	33,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	266
	159
	256
	88
	769
	778
	100 %
	764,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	125
	98
	170
	41
	434
	481
	80,4 %
	407,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	5
	7
	66
	2
	80
	192
	14,8 %
	75,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	3
	13
	2
	26
	14
	4,8 %
	24,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	138
	108
	249
	45
	540
	690
	100 %
	507,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	473
	383
	325
	82
	1263
	1444
	73,6 %
	396,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	95
	57
	109
	60
	321
	376
	18,7 %
	100,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	40
	42
	38
	12
	132
	89
	7,7 %
	41,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	608
	482
	472
	154
	1716
	1910
	100 %
	538,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	245
	265
	352
	130
	992
	999
	81,4 %
	527,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	50
	21
	71
	43
	185
	191
	15,2 %
	98,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	9
	12
	1
	42
	30
	3,4 %
	22,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	315
	295
	435
	174
	1219
	1224
	100 %
	648,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 21-2016
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Скопје центар
	581
	125
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Скопје исток
	504
	118
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Скопје север
	864
	194
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Скопје југ
	809
	170
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Скопје запад
	810
	165
	0
	0
	56
	0
	0
	0

	Гостивар
	557
	182
	0
	0
	68
	0
	0
	0

	Тетово
	706
	139
	0
	0
	64
	0
	0
	0

	Битола
	881
	93
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Д. Хисар
	45
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Кичево
	195
	57
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	81
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	24
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	129
	23
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Кочани
	277
	56
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Пехчево
	12
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	117
	38
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Дебар
	145
	19
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Охрид
	329
	64
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Струга
	612
	121
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kрушево
	14
	1
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	М. Брод
	55
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	638
	211
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Пробиштип
	33
	4
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Радовиш
	152
	29
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Штип
	375
	142
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Струмица
	403
	75
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Валандово
	31
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	187
	22
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	274
	55
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Неготино
	100
	25
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Св. Николе
	105
	36
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Велес
	326
	47
	0
	0
	3
	0
	0
	0
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